

Nr 9.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av väckt motion om beredande av möjlighet åt sockersjuka, som äro fullt arbetsföra, att söka och innehava befattningar i statens tjänst.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 81, har herr *Andersson, Gustav Emil, m. fl.*, hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en översyn och ändring i anställningsvillkoren för statens befattningshavare, så att möjlighet beredes sockersjuka, som äro fullt arbetsföra, att söka och innehava befattningar i statens tjänst, samt att Kungl. Maj:t för riksdagen framlägger det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har inhämtat yttranden över motionen från medicinalstyrelsen, arbetsmarknadsstyrelsen, telegrafstyrelsen och generalpoststyrelsen.

Medicinalstyrelsen avstyrker motionen under hänvisning till det betänkande, som 1943 års sockersjukeutredning inom kort kommer att avlämna och där jämväl den i motionen upptagna frågan kommer att behandlas.

Arbetsmarknadsstyrelsen ansluter sig i princip till syftet med motionärernas hemställan men erinrar om att frågan om partiellt arbetsföras anställning i statlig och kommunal tjänst varit föremål för utredning genom kommittén för partiellt arbetsföra, vilken den 9 februari 1948 avgivit ett betänkande med förslag angående partiellt arbetsföras anställning i allmän tjänst, som berör jämväl sockersjuka personer. Detta förslag torde vara föremål för Kungl. Maj:ts fortsatta prövning.

Telegrafstyrelsen hänvisar till 1943 års sockersjukeutredning och utredningen genom kommittén för partiellt arbetsföra.

Generalpoststyrelsen framhåller att tjänstemannaanställning i postverket icke gärna kan beredas den, vilkens hälsotillstånd kräver särskilda hänsyn med avseende på tjänstgöringstider och placering.

Utskottet har inhämtat, att 1943 års sockersjukeutredning i sitt betänkande, som är att vänta inom kort tid, kommer att behandla även det i motionen berörda problemet. Enligt de upplysningar, som lämnats utskottet, torde utredningens resultat kunna läggas till grund för åtgärder i motionens syfte. Någon särskild utredning synes därför näppeligen vara erforderlig, utan åtgärder böra kunna vidtagas med stöd av sockersjukeutredningens betänkande. I vissa fall torde dock enligt utskottets mening viss

Bihang till riksdagens protokoll 1948. 12 saml. 1 avd. Nr 9—10.

2 *Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 9.*

gränsdragning böra ske mellan olika tjänster, enär icke alla befattningar synas kunna anförtros åt sockersjuka, men det förefaller utskottet, som om sockersjuka i många fall och kanske de flesta böra kunna få rätt att inneha statlig tjänst. Utskottet får därför hemställa,

att första kammaren i anledning av förevarande motion, I: 81, för sin del ville besluta, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att åtgärder måtte vidtagas för beredande av möjlighet för arbetsföra sockersjuka att i den omfattning, som kan befinnas lämplig, erhålla anställning i statens tjänst.

Stockholm den 14 april 1948.

På utskottets vägnar:

VERNER SÖDERKVIST.

Närvarande: herrar Söderkvist, Persson, Einar, Nilsson, Ernst Hjalmar, Arrhén, Petersson, Sandberg, Widner och Weiland.
